

ペリージョンフン ホールティング 体八云仁 ペリージョンソン レジストラー

報道関係者各位

創業 45 年の大昭和加工紙業に ISO 9001 (品質) 認証を付与

ペリージョンソン ホールディング 株式会社 (本社:東京都渋谷区、社長:瀬戸裕子) で第三者認証事業を担う ペリージョンソン レジストラー (以下:PJR、http://www.pjr.jp) は、紙の二次加工から完成品製造までの一貫生産を請け負い、今年、創業 45 年を迎えた株式会社 大昭和加工紙業 (本社:静岡県富士市、代表取締役社長:菊池正明、http://www.daishowa-kakoshi.co.jp/) に品質マネジメントシステムの国際規格 ISO 9001 認証を付与しました (認証登録日:2016年9月13日)。

PJR は、モットーである「PJR-The True Mark of Quality」(PJR マークは信頼の証)のもと、継続的な第三者認証審査を通じて大昭和加工紙業の信頼獲得に貢献していきます。

■ 株式会社 大昭和加工紙業のコメント

これまでも品質管理として ISO 9001 に準じた作業を行っていましたが、作業手順や責任と権限の明確化など管理体制の確立には改善の余地がありました。今回、審査を受けて第三者認証を取得するにあたり、管理体制の見直しを行いました。すでに認証は取得しましたが、取得してからがスタートとの意識を持っています。 ISO の考え方を社員全員に理解させつつ、現状に見合った品質管理システムへと常に改善していくことで、モットーである「品質第一」の姿勢を守り、紙を通じて社会に貢献し続けたいと考えています。

弊社の品質方針では顧客満足を重視しており、このたびの ISO 9001 認証取得によってより顧客の期待に応えていきたいと強く思っています。Web サイトにて品質方針を公開し、製品や設備についても情報公開していますので、ぜひご覧ください。

株式会社 大昭和加工紙業 概要

会社名	株式会社 大昭和加工紙業
代表者	代表取締役社長 菊池 正明
本社	〒417-0001 静岡県富士市今泉 3 丁目 16 番 13 号
	TEL: 0545-52-5488(代) FAX: 0545-52-6202
創業	1971年9月22日
資本金	2億3,500万円
URL	http://www.daishowa-kakoshi.co.jp/
事業内容	紙類の加工および紙器の製造販売

^{*}文中の商品名などはすべて各社の商標、または登録商標です。

<本件に関する報道関係者からの問い合わせ先>

ペリージョンソン ホールディング 株式会社 担当:木本 TEL:03-5774-9805 E-mail:r-d@pjhd.jp

<参考資料>

● 品質マネジメントシステムの国際規格 ISO 9001

業種や事業形態・規模・取扱製品やサービスを問わず、あらゆる組織に適用可能なマネジメントシステムとして、世界およそ 180 カ国で利用されているのが ISO 9001 (品質マネジメントシステム、QMS) です。 組織そのものの事業戦略や経営方針 (中長期事業計画や任度計画・方針) を達成するための課題やリスクを抽

組織そのものの事業戦略や経営方針(中長期事業計画や年度計画・方針)を達成するための課題やリスクを抽出して計画し、検証することによって、システムの有効性とともにパフォーマンスを評価して改善することを重視しています。

● ペリージョンソン ホールディング 株式会社 ペリージョンソン レジストラー

1994年に設立されたマネジメントシステムの第三者認証機関 Perry Johnson Registrars, Inc. (本社:米国ミシガン州)の日本法人として、ISO 9001 (品質)、ISO 14001 (環境)、ISO/IEC 27001 (情報セキュリティ)、ISO 22000 (食品安全)、FSSC 22000 (食品安全)、OHSAS18001 (労働安全衛生)など、さまざまな規格の認証審査を行っています。

【会社概要】

社 名 : ペリージョンソン ホールディング 株式会社 (Perry Johnson Holding, Inc.)

本 社 : 東京都渋谷区広尾 1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー9F

設 立 : 2013年11月

代表: 代表取締役会長 ペリー・ローレンス・ジョンソン

代表取締役社長 瀬戸 裕子

事業内容: マネジメントシステム認証事業(ペリージョンソン レジストラー) URL: http://www.pjr.jp

ビジネスコンサルティング事業(ペリージョンソン コンサルティング) URL:http://www.pjcinc.jp

支 店 : 札幌、仙台、名古屋、大阪、広島、福岡

URL: http://www.pjhd.jp